
 

1 

ZMĚNA A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 
 
ZADAVATEL:  Operátor ICT, a.s. 

Sídlem:   Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 
Jednající: Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva, a Bc. Petrou Burdovou, 

místopředsedou představenstva  
IČO:    027 95 281 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Platební brána pro vybrané prodejní kanály 
 
 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále je jako „zákon“), oznamuje změnu zadávací 
dokumentace a zároveň poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů 
dodavatelů. 
 

I. 
 

Dotaz č. 1 ze dne 10.05.2019 
 
„Dodavatel včetně všech případných poddodavatelů musí splňovat po celou dobu trvání 
smlouvy certifikace systému managementu kvality ISO 9001 
Náš dotaz zní, zda v případě, že dodavatelem je platební instituce, která: 

- je držitelem licence platební instituce, vydané Českou národní bankou, vykonávající nad 

dodavatelem dohled ve všech klíčových oblastech dodavatelovi činnosti vč. Oblasti 

kvality managementu, resp. Interních postupů platební instituce v rozsahu podle 

Zákona o platebním styku č.370/2017 Sb. 

je možné nahradit požadovanou certifikaci (ISO 9001) výše popsanou kvalifikací související 
s faktem, že dodavatel je držitel licence platební instituce.“ 
 
Odpověď zadavatele 
Na podmínce certifikace systému managementu kvality ISO 9001 zadavatel i nadále trvá, avšak 
s dále uvedenou výjimkou, která je již obsažena v zadávací dokumentaci:  
Pro případ, kdy účastníkem zadávacího řízení bude dodavatel, který je zároveň držitelem 
bankovní licence vydané Českou národní bankou, která nad dodavatelem vykonává v této 
oblasti dohled, doloží takovýto dodavatel v nabídce odpovídající dokument, kterým stvrdí 
svou bankovní licenci nebo jinou srovnatelnou licenci podle zákona o platebním styku, a dále 
čestné prohlášení, ze kterého bude vyplývat, že dodržuje instrukce České národní banky ve 
vztahu k oblasti kvality managementu. 
Zadavatel tuto formulaci vztahuje i na licence platební instituce, která je z jeho pohledu na 
účel plnění zakázky srovnatelná dle zákona o platebním styku. Takovýto dodavatel doloží, že 
je jejím držitelem a zároveň dodá čestné prohlášení ze kterého bude vyplývat, že dodržuje 
instrukce České národní banky ve vztahu k oblasti kvality managementu. 



 

2 

 
Dotaz č. 2 ze dne 10.05.2019 
„V kapitole 3.3 v odrážce "c" je uvedeno: "Úhrada bankovním převodem na sběrný účet 
platební brány, kde sledování došlých plateb bude vykonávat Platební brána. ". Dodavatel žádá 
o upřesnění v tomto odstavci. Znamená tento požadavek, že systém platební brány bude mít 
přístup na účty zadavatele a bude provádět detekci přijatých plateb na účet, které systémy 
dodavatele samy odešlou? Kde a jak má být připsání takových plateb indikováno a 
oznamováno?“ 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel přehodnotil tuto podmínku, a tudíž z technické specifikace vypouští písm. c) kapitoly 
3.3. 
 
Dotaz č. 3 ze dne 10.05.2019 
 
„V kapitole 3.4 se píše, cituji "Součástí podpory a údržby je průběžná implementace služeb, 
které MC a Visa v budoucnu na území ČR zavedou, byť i jako nepovinné, ale které mohou 
rozšířit Funkcionality v rámci předmětu plnění. Mezi tyto služby patří např. Payment Account 
Reference (PAR), akceptace form factorů platebních karet (např. upravená pravidla pro 
platební karty uložené v mobilních telefonech), nové verze protokolu 3D Secure a další." 
Tento požadavek v rámci výběrového řízení nelze z pohledu dodavatele nijak nákladově 
vyhodnotit ani predikovat. Dodavatel nemůže předvídat rozsah nových funkcionalit v 
budoucnu, které vydají nezávislé společnosti Visa a Mastercard a tím pádem ani jejich 
nákladovou složku na straně dodavatele. Proto dodavatel chápe tento bod tak, že dodávání 
nových služeb pro potřeby zadavatele bude realizován po oboustranné dohodě mezi 
zadavatelem a dodavatelem.“ 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel přehodnotil tuto podmínku, a tudíž z technické specifikace vypouští druhý odstavec 
kapitoly 3.4. 
 

II. 
 
Vzhledem k povaze této změny zadávací dokumentace zadavatel lhůtu pro podání nabídek 
adekvátně prodlužuje, a to do 07.06.2019 do 10:00 hod.  
 
Nedílnou součástí tohoto dokumentu je i nová příloha č. 5 Zadávací dokumentace, která 
v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 5. 
 
V Praze dne  
 
 
 
 
Michal Fišer, MBA     Bc. Petra Burdová 
předseda představenstva    místopředseda představenstva 


		2019-05-15T08:52:18+0200
	Bc. Petra Burdová




